АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 											№  151

О проведении «Дня призывника» для граждан, подлежащих призыву на военную службу в апреле-июне 2022 года

На основании распоряжения Губернатора Томской области от 02 марта 2015 года № 62-р «Об ежегодном проведении в Томской области «Дня призывника», в целях организованного и качественного проведения призыва граждан на военную службу в апреле-июне 2022 года, повышения уровня военно-патриотического воспитания молодежи, руководствуясь ст. 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  26 апреля 2022 года  в Чаинском районе  «День призывника» для граждан, подлежащих призыву на военную службу в  апреле-июне 2022  года.
2. Рекомендовать военному комиссару Чаинского района Томской области (А.А.Шарков), директору МБУК «Подгорнский центр культуры и досуга» (Л.С. Бунина), определить время и место для проведения торжественных мероприятий.
3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать доставку граждан к месту
проведения торжественных проводов.
4. Рекомендовать директору МБУК «Подгорнский центр культуры и досуга» (Л.С. Буниной) подготовить программу по проведению торжественного вечера.
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Земля Чаинская» и   в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского района   							В.Н. Столяров

image1.wmf

oleObject1.bin